
4 
Raadsvergadering: 2 7 MEI 2014 

Heerhugowaar» 
Stad van kansen 

Besluit. ř^ngen ũ m P, ^ 

/̂oorstetnummer: ftŭaü i u ofeu C j 

Agendanr.: ü 
Voorstelnr.: RB2014064 
Onderwerp: Benoemen leden Auditcommissie 
Programma: 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 1 mei 2014 

Probleemstelling 
De voorbereiding van de raadsverantwoordelijkheid voor de gemeentelijke financiën wordt 
gedaan door de uit de gemeenteraad gekozen Auditcommissie. De leden van de Auditcommissie 
worden benoemd voor de duur van de zittingsperiode van de gemeenteraad. Van de 
Auditcommissie maken vijf raadsleden deel uit. Voor de periode 2014-2018 wordt de raad 
voorgesteld vijf raadsleden te benoemen. 

Inleiding I bestuurlijke achtergrond 
De gemeenteraad als democratisch gekozen orgaan houdt toezicht op en controleert de 
gemeentelijke financiën. Om die verantwoordelijkheid een basis te geven, heeft de 
gemeenteraad uitgangspunten voor het financieel beleid, het financieel beheer en de financiële 
organisatie vastgelegd in de Financiële Verordening gemeente Heerhugowaard 2009 (art. 212 
van de Gemeentewet). Het college is door de gemeenteraad belast met het dagelijks bestuur en 
dus ook met het dagelijks financieel beheer. Het college wordt daarbij in de bedrijfsvoering 
uiteraard ter zijde gestaan door de ambtelijke organisatie. 

Bij de raadsverantwoordelijkheid voor de gemeentelijke financiën hoort ook de verplichting om er 
op toe te zien dat het gemeentelijk financiële beheer en organisatie conform de afgesproken 
regels plaatsvinden, zodat de gemeenteraad daarover verantwoording kan afleggen tegenover 
de inwoners. Voor de financiële controle wordt door de gemeenteraad een onafhankelijke 
accountant ingehuurd. De gemeenteraad geeft daarvoor controlevoorschriften aan de accountant 
mee, die zijn vastgelegd in de Controleverordening gemeente Heerhugowaard (art. 213 van de 
Gemeentewet). De gemeenteraad heeft op het onderdeel van de doelmatigheidscontrole 
daarnaast zelf ook een onderzoeksplicht die is uitbesteed aan de rekenkamercommissie. Via de 
effectindicatoren die als instrument zijn opgenomen in de gemeentebegroting en uitgangspunten 
in de diverse beleidsafspraken, moet het college zich over die aspecten aan de gemeenteraad 
verantwoorden (artikel 213a van de Gemeentewet). Om niet de gehele raad met het 
noodzakelijke reguliere afstemmings- en vooroverleg tussen raad en college te belasten, vindt dit 
overleg plaats met een afvaardiging uit de gemeenteraad. Een overleg met de 
rekenkamercommissie ligt in de zelfde lijn. De gemeenteraad heeft daarvoor in 2005 een zgn. 
Auditcommissie ingesteld. In 2012 heeft de gemeenteraad de samenstelling en de opdracht aan 
de Auditcommissie geactualiseerd. 

De Auditcommissie bestaat uit vijf vertegenwoordigers uit de gemeenteraad en de raadsgriffier. 

Financiële gevolgen: 
Geen 

Voorstel I besluit: 
Een vijftal raadsleden benoemen tot lid van de Auditcommissie. 



Titel/Onderwerp 
Bij lagen r. 
RB2012018 Initiatiefvoorstel auditcommissie-raadsleden 

de voorzitter de griffi 

dvies-eommissie Middelen d.d. 
RB2014064 Benoemen leden Auditcommissie : 

Bespreekstuk 



Heerhugowaard 
j l d U Vd.II K d ĩ ļ b f c í r 

Voor 
Tegen - — 

Nr.: RB2014064 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van de raadsgriffier en de voorzitter d.d. 1 mei 2014 over het benoemen van 
een vijftal leden van de Auditcommissie; 

gelet op het advies van het Raadsconvent d.d. 12 mei 2014; 

gelet op artikel 7 lid 4 van de Controleverordening gemeente Heerhugowaard; 

b e s l u i t : 

met ingang van 28 mei 2014, gedurende de raadsperiode 2014-2018 de volgende vijf personen 
te benoemen in de Auditcommissie: 
- A. Harren 
- M. Koster 
- M. Feelders 
- J.J. van der Starre 
- F.T.M. Schrauwers 

(9 

[—loorrti inrwA / oorH 0 7 
I IWIIIWHV1IUUIVI| 4̂1 2014 

De Raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 


